[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 2292/2019

Ementa: Informações acerca da execução da Lei Nº 5.447/2017.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando Lei Nº 5.447 em vigor desde 23 de maio de 2017 que através de uma alteração no Código Municipal de Posturas do Município caracterizou os maus tratos e definiu medidas educativas e multa aos infratores. Considerando que os maus tratos no município ainda é uma crescente, e a Execução da Lei é uma ferramenta importante aos agentes nas averiguações de denúncias, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- A Lei acima citada vem sendo cumprida?
2- Na negativa, por qual motivo?
3- Em quantas ocorrências foram confirmados os maus tratos?
4- Na afirmativa, desde sua implantação quantas notificações foram emitidas? Favor enviar cópia.
5- Houve multa?
6- Na negativa, por qual motivo?
7- Na afirmativa, favor enviar cópia.

Valinhos, 14 de outubro de 2019.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora